Reajuste complementar de preços do Contrato originário, observando-se a cláusula VII do deferido contrato, a incluir sobre o valor contratual a partir do mês:
JULHO/2020 – 5º Índice de Reajuste: 10,95%, Período: Junho/2024 à Maio/2025, a ser aplicado nas medições a partir de Junho/2025, até aplicação de novo Índice. 
VALOR: R$1.417.527,79 (um milhão, quatrocentos e dezessete mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos).
RATIFICAÇÃO: PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES NÃO ALCANÇADAS PELO PRESENTE TERMO ADITIVO.

DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025

COMIC
Conselho Municipal 
do Idoso de 
Contagem

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E FUNDO DO COMIC – CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO – Análise e julgamento de Recursos